
 

SETTORE RAGIONERIA ECONOMATO FINANZE TRIBUTI 

Servizio Tributi 

I.M.U. e T.A.S.I. 2017 

Con provvedimento del Consiglio Comunale n. 06 del 18.04.2017 il Consiglio Comunale ha deliberato di 
confermare: 

− la disciplina IMU relativa a aliquote detrazioni ad agevolazioni previste dalla delibera di Consiglio 
Comunale n. 25 del 30/04/2016; 

− la disciplina TASI  relativa a aliquote detrazioni ad agevolazioni previste dalla delibera di Consiglio 
Comunale n. 26 del 30/04/2016; 

 
Il versamento dell’ACCONTO è previsto entro il 16 giugno 2017 il SALDO invece sarà dovuto entro il 
l8 dicembre 2017 cadendo di sabato il 16 Dicembre 2017.  
 
Codice catastale del Comune A892 
 
Importo minimo da versare € 12.00 

TIPOLOGIA IMMOBILE I.M.U. T.A.S.I. 
Per le abitazioni principali di categ. 
A/1, A/8, A/9  e relative pertinenze 
una per ogni tipologia  (categ. C/2 – 
C/6 – C/7) 

 

5 PER MILLE 

 

1 PER MILLE 

Per le abitazioni principali situate 
nella zona “A” – Centro Storico solo 
categ. A/1, A/8, A/9  e relative 
pertinenze una per ogni tipologia  
(categ. C/2 – C/6 – C/7) 

 

4 PER MILLE 

 

 

1 PER MILLE 

Per gli altri fabbricati ed aree 
fabbricabili 

9,6 PER MILLE 1 PER MILLE 

Per gli altri fabbricati concessi in uso 
gratuito a parenti entro il 1° grado  

7,6 PER MILLE 

 

1 PER MILLE 

Per gli altri fabbricati e le aree 
fabbricabili situate nella zona “A” – 
Centro Storico 

7,6 PER MILLE 

 

1 PER MILLE 

Per i fabbricati ad uso strumentale 
 

 1 PER MILLE 

Per i terreni agricoli 

 

7,6 PER MILLE 

 

 

Detrazione spettante per abitazione 
principale e relative pertinenze 
(categ,  A/1, A/8, A/9) 

 

€ 200,00 
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